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En fångfarm kommer att upprättas 
för Manitoba, enligt meddelande från 
Attomey-geeeral Hudson

Eld förstörde på julaftonen Martin 
Corrugated Box Companys anläggning 
1 Toronto. Förlusten beräknas stiga 
till

ItdatftéMf bolla förllden vecka 1 
Oimll. Mae . 
föll så. att 14» röster kastade» 1 favör 
därför och 41 emot.

Sveneka Canads-Tidningens -flyga­
re", mr W. Heggmark. har nyligen 
besökt Edmonton, Alta Vid nyåret 
ämnar han återvända till Winnipeg 

Af gaeånger blefvo W. Scott och 
Wm Barber i Toronto julnatten dö­
dade. då de »ofvo 1 Scotts rum Ua.svn 
utatrömmade från en gaekamln i rum-

•»rgligt alyt gå jalgWdJs»* Oladj» 
Ellnor, en I år gammal detter till mrnår ME rok upp. om det då blef

Mycket, <* fång et* hMrta drom- och mr» Nyblad i Inwood. Man., hårt
Det har au bli/vi t krig — det atoretade. måndag» kväll brand tsh dode. De»

V ne I 
Raatlde vtad.

flygsand fått en gra/ 
Öfver stranden eo-

Ulla flickan, som befann sig ene^m 
I förmaket, dår en julgran placerat* 

satts o\'j.
på denna. Hon tände furst de aeder 
sta Uuaea, och dä h 
upp för att tända de öfre, k 
kiådning I beröring med de redan lut 
da ljusen med påföljd att de» tam* 
några sekunder stod t f aU 
skrickt sprang barnet ut i fria l^fti v 
och snart var hon fullständigt * v 
hvärfd af lågorna. Anstrångnluf u 
gjordes af bcnn« s aah orig» ätt a 
ka elden, men d* de *adtn#e» Ijcku 
des i sitt foretag, var b ansat fortär 
ligt svårt bråndt. Henne# 
de henne till General hoepttal i Wit 
nipeg. och anlände till staden på et; 
godståg I eir morse, nen döden hart» 

Pioneer Elevator companys eleva- lntrådt. då man nådde sjukhuset 
tor vid Scoutsguard, Sask. blef förll­
den dag förstörd af eld jämte 28,000 
bushela spanm&l. Förlusten uppgår 
till $40.000.

Stor eldsvåda. Northern Storage 
companys bygnail i Saakatoon blef i 
söndags förstörd af eld, och eu massa 
Inneliggande möbler blefvo lågornas 
ruf. Förlusten beräknas till $60,000.

En stark grupp af kapitalister har 
blifvit inkorporerad som “The Robert 
Slmpaon Western Limited", tydligen 
med al si k t att upprätta eu de parte* 
mentsbutik i Regina, Sask. Kapitalet 
år $4,000.000.

ögonblickligen dödad blef pa jul­
morgonen Alfred Redden. 80 ar gam­
mal. under arbete 1 Ogilvles kvarn i 
Medicine Hat, Alta. Hans kläder dro­
gos in i en maskin och han blef kros­
sad mellan denna och taket.

Hängd. A L. Cl In ger. som 1 Clinton,
B. C. dömdes till döden för mordet 
pä en man vid namn t-inlth, i hvll- 
keus rällsk^p han dr två ar sedau 
kom frän Förenta Staterna, blef i 
torsdags hängd I Katrtioop-s, B. ('.

Till lifetids fängelse dömdes I ons­
dags farmaren Philip Hart för mord 
på sin hustru. Mordet begicks <1. 12 
oktober, då Hart aköt »In hustru ef­
ter ett gräl dem emellan. Själf påstår 
han. att ren ofyckshämtetse förelåg.

Ett tig pi C. N. R. urspårad»- 1 fre­
dags kväll öster om Davln, 20 mil från 
Regina. Mera passagerare blefvo där­
vid ganska svårt skadade, och lokomo- 
tiv föra ren sä illa tlUtygad. att föga 
hopp om hans tillfrisknande finnes.

Järn vägsministern har fur Träns-
Continental rallway kungjort en ny "Stockholm" fullbordar företa rei. 
vlnterfrukltaxa fur spannnia 1. lika 
låg som sommartaxan sjöledes. Afgif- 
ten blir sex cents per bushel mellan 
Arm strong på National Transeonti- 
nental och Montreal och Quebev.

Mord. Italienaren Rocco Ferrante 
ihjälsköt 1 tisdags f. v. sin landsman 
Nick Cocacl med hvilken han delade 
hus vid Langley, B. C. Han blef sena­
re arresterad och erkände sitt brott.
Man tror, att han äfven har mordet 
pä Jesse Magoun på sitt samvete.
Denne blef mördad i april månad.

Dödsfall. Farmaren Olof Månson 1 
Hathersage, Alta., afled den 12 den­
nes på sin farm därstädes. Han var 
född I tifverkogdal, Sverige, och var 
vid sitt frånfälle 74 år gammal. Den 
aflidne sörjes närmast af maka, sju 
söner och två döttrar samt en stor 
vänkrets. — 8. C. T. boklagar sorgen

Lyckad björnjakt. Farm:.ren John 
Nordström, som är bosatt I närheten 
af Teulon. Man., gick i tisdags f. v 
ut på björnjakt och lyckades falla 
icke mindre än tre väldiga nallar. Den 
största vägde öfver 350 pund. Nord­
ström sålde dem med god förtjänst i 
Winnipeg.

Nedbrunnen katolsk institution. Ka
pellet. skolan oeh klostret I St. Fran- 
cols Xavlar, femton mil väster om 
Winnipeg. nedbrann i måndags efter­
middag till grunden. Abedissan. som 
vid tillfället låg sjuk, måste bäras ut 
ur den brinnande by gn ad en. Om el­
dens uppkomst känner man intet. Den 
materiella förlusten beräknas till 10,- 
000 dollars.

En långfingrad tyska. När home-
steadaren Ed Näslund i Jun kina.
Alta., var ute på tröeknlngsarbete, af- 
iade en tyska, hvilkens namn är 
känd t. besök hos honom samt öppnade 
med en falsk nyckel frimodigt dör­
ren. Hon försåg sig med det matför­
råd. som fanns i huset, till ett värde 
af tjugo dollars. Denna tyska synes 
ha varit ganska fräck, men hoii lår 
ha haft god hjälp. Tyskarna börja n*i 
äfven bli hungriga, meddelas till den­
na tidning

rteo och det har varit mig förunnad t
nit lefva till émm. Mm hittills har
mitt deltagande I detta krig inskränkttunga »andfått ofver allting hopar
Mg till att redogör» för

sträckte mg 
bettei

Måni dröea upp»hakad blef af vä­ ser 1 en veckotidning. Ock Mf miss­
tänker därunder starkt au såväl cen­
tralmakterna -0släckt blef mången glöd. som präk­

tigt brunn;
Månget hopp. aom skänkte ljus åt

eateotemakterna local option och ut—t
sökt draga mig vid näsan med falska

FVuppgifter Men
tror dem. så tror di galet.

Jag kan Inte håller sanningsenligt 
sågu att jag just går upp med lif och 
själ i dessa krigsskildringar Jag gör 
visserligen min plikt, men jag betrak 
Ur den

dl tror att jag
FORD ÅTERVÄNDER HEM. I af skedets stund.Världskriget.ned 1 dMPrts skote snabbt försvann 

Några buidt I hamn de bragte. bölja 
många fler dock du bort sågs skölja?

Hkåda dock? Dår nalkas nya vågor, 
lysta af den unga dag. »om grytt 
Bort med ån g» lan och med rådda frå

Sjuk och nedslagen återvänder Ford
till Förenta Staterna. — Hana Svensk-amerikanska utstlllningsko- 

mltén håller afakedebankett för 
generalkommissarien.

Några större förändringar ha icke 
inträffat på krigeteatrarna. — 

Ministerkris i England?

sällskap reser till Stockholm.
f högsta grad ointressant

lo*Ett något snöpligt »lut synes Fords 
fredsexpedition ha fått. om man får 
tro de telegram, som förllden vecka 
anlände från Norge. På själf va jul 
aftonen återvände mr Ford med ånga­
ren Bergen sfjord till Förenta Stater­
na. Innan han reste, lämnade han en 
check på 1,000,000 kronor, med hvilka 
f redaexpedition en skall finansieras. 
Den skall hädanefter stå under kvin­
nornas internationella fredsförenings 
auspicler. De ofri ga medlemmarna af 
expeditionen hade på torsdagen fort 
satt resan till Stockholm.

Mr Ford var under sin vistelse i 
Norge sjuk. i det han led af Influensa. 
Han syntes mycket nedstämd öfver 
det reserverade bemötande, som kora 
honom och hans sällskap till del, äf 
ven från de organiserade fredsvänner­
nas i Norge sida. Full enighet rådde 
icke häller inom expeditionen, och 
kom honom allt detta sannolikt att 
förlora modet och uppglfva sin plan 
att söka astadkomma fred i Europa 
till julen.

I Stockholm har fredsexpeditionen 
hållit flera möten, men enigheten har 
icke varit den bästa. Som 1 dag. ons­
dag. skulle man resa till Köpenhamn, 
hvarifrån färden ställes sjöledes till 
Haag. då man icke får resa genom 
Tyskland.

och därför påkört ande Det ger mig
för resten en liten antydan om hur 
de som måste deltaga 1 kriget på ett 
mera aktivt sätt 1 många fall mätte 
känna det. De tycka nog i allmänhet 
inte mera om det än jag, men de äro 
forstås också t vungan.

EN MINNESGAFVA.KEJSAR WILHELM SJUK.
upp med seglens till fård på nytt? 
Hoppet må som rorsman färden länka, 
längtan må oa» vind 1 seglen skänka

Hej, na ankaret vi hastigt lätta, 
medan bågen fylla af nyväckt lust. 
Vpp med flaggan' Sedan kors v| sätta 
mot förhoppningarnas fjärran kust 
Blott den svage drömmer rådd vid 

härden:
starka viljor sätta mål för färden ?

Ntla Lykke.

GENERALKOMMISSARIEN HAR 
AFREST TILL HONOLULU.

SVENSKA RE PRESSALIE ÅTGÄR­
DER MOT ENGLAND.

Från soldatlägret i Edmonton. Bkaxni 
får narcanadensihka soldater, 

varande träna härstide#, finnas ej *’ 
få skandli aver. Det heräknäe att •«- 
dan krtge* * början om hrigg tuec» 
skandinav, r låtit värfva eig ensam: t 
Edmonton. Vid mitt besök I starter

För sista gången under drita min­
nesrika år hade San Franciscos svin 
skar mött upp till fäst lördagen d 11 
december under svensk-amerikanska 
utställnlngskomlténs auspicler. Det 
skedde i det fashionabla Palave Hotet 
och det gällde att än en gäug hylla 
vår framstående landsman, general­
kommissarien Richard Bern et rom, oen 
hans inaka.

Ett stort antal personer deltogo 1 
banketten, hvilken blef synnerligen 
lyckad. Som ceremonimästare funge­
rade redaktör Alex. Olson och det 
första talet för löjtnant Bernstrom 
hölls af dr A. O Lindström.

För att hugfästa minnet af utställ­
ningsåret och för att gifva ett mera 
synligt bevis på den aktning, som 
svensk-amerikanerna hysa för gene­
ralkommissarie Bern ström, bad dr 
Lindström till sist att på utställnings- 
komiténs vägnar få öfverlämna dess 
stora guldmedalj. Denna bar general 
kommissariens namn och pä en 
konstnärligt graverad guldplåt lästes 
följande inskription: “Till I\ Rl 
c-hard Bernstrom, Sveriges general­
kommissarie vid Panama-Pacific ut­
ställningen med tacksam hågkomst 
af framgängsfullt samarbete från 
svensk-eutörlkniMika ntetä hi in gskoml- 
tén i San Francisco 1915."

Till fru Bernstrom öfverlämnade 
red. Olsson på utställningskomitén» 
vägnar en praktfull bukett af rikla 
rosor med hand I de svenska färger­
na. hvarefter orkestern spelade “Du 
gamla, du fria...", som stående åhör-

O ned agen den 22 december.
_____. .__„ _ General Christian De Wet. rebell-
vore I der.. MU,'U -rå trtk” \*TT'\ Th 1H

. , . ,. . , , , . .... fängelsestraff, har I likhet med 118heter föredrar jag den minst tråkiga1 • . _ .... . ... A11
. , . . .... . ,__. - andra rebeller blifvit frlgifven. — Allaatt skrifva om bur det går tHl i krig: , , k __ ,

armenier i Adrianopel hafva antingen
blifvit massakrerade eller deportera­
de af bulgarerna. — General Rnzsky, 
befllhafvare öfver de ryska arméerna 
på den norra fronten, har tagit af- 
sked på grund af sjukdom. — Premi- 
erminlster Asqulth framlade i går i 
underhuset en motion om värfning af 
ytterligare en miljon man. Storbritan­
nien har nu, enligt premiermlnistems 
uppgift, 1,250,000 man vid fronterna. 
— Från London rapporte ras, att ryska 
krigsfartyg bombarderat den bulgari 
ska hamnen Varna vid Svarta hafvet, 

* och att ryssarna lyckats taga staden.
där en massa trupper blifvit landsat- 

j ta. Någon officiell bekräftelse- på det- 
; ta har ännu Icke kommit.
Teheran meddelas, att ryssarna tagit 
staden Ku tu, åttio mil sydväst om Te­
heran. i en stor drabbning, där fien­
den blef fullständigt tillintetgjord. — 
Från Berlin meddelas, att oenighet 
uppstått bland de tyska socialisterna 
i riksdagen angående frågan om 
krigslån. — En brittlak submarin har 
sänkt den tyska ångaren Lf-ros. 2>«9 
ton, och ett annat fartyg i Marmora- 

Kejsar Wilhelm har Insjuk-

Emellertld tvlflar jag högeligen att

— äfven efter ©tillförlitliga uppgifter 
an att med egna ogon skida det. 

Så kan ett lofvande krlgarämne för­
vandla» under årens lopp.

För öfrigt får jag bekänna att Jag 
år lika ifrig fredsvän — och var det 
långt innan kriget bröt ut — än själf- 
vaste Ford fast jag Inte varit så väl 
försedd med medel som han oeh där- 

; för ej kunnat gnra mig lika löjlig. 
Hvilket väl också får anses som en 
god sak

Jag berättar Inte detta bara för att 
skryta med mina ofullkomligheter 
utan äfven för att visa, hur föga man 
kan fästa elg vid tidigt utvecklade an-!

gjorde Jag bekantskap med vår land- 
man mr G. <’. von Holte tillhoran»* 
63 :e bataljonen och blef af benorm il- 
bjuden till ett besök å der»» låge» 
plats, ingen möda är f parad for sol du 
temas bekvämlighet. De bafve skriv 
skobana, poolroom, marketenterl »an 
skrtf- och läsrum. Dessutom bar bvä’* 
je kompani eget piano 
äro varma och trefliga. Maten ar *' 
bästa beskaffenhet Blef vid mitt U 
sök inbjuden att deltaga i deras mu» 
dagsmåltld hvilken jag fann utmark 
Middagen bestod af köttsoppa, sam 
kött med potatis, kaffe/ urnor ovl 
bröd, samt efterrätt, allt väl tillaga-1, 
och smakligt. Maten delades e) • u: 
portionsvis, utan hvar och en fick *’*. 
mycket han ville ha. Det tigger ou» 
kring 3,500 man här för närvaran »b 
En del äro färdiga, att r«" öfver tiH 
England 1 och för Bluttr*m»g. De keu 
ma att resa i slutet af deni 
eller I början af nästa. ATM aägo g iå 
da ut och sade elg önska hoanma tit 
till fronten sä fort som möjligt. Om* 
det bara var på ytan de voro gUc^ 
vill jag ej yttra mig otn Dock han* 
de alla skäl att vara nöjda mud •**- 
tillvaro här — Gång** Rolf.

[WStÄtnl Bontäderr .

Efter krige-är komma frad-aår.
Jag märker att man fortfarande 

håller på med ofoget att skjuta ut det 
gamla året och det är väl knappart 
troligt att mister Ford hinner al» 
hindra det, fart han bestämdt lo/vat lag 
göra det. Men det är svårt att släfja 
okynne 1 Europa. Jag minne nog. hut 
det var 1 mina unga dagar dar. Skju­
ta var vårt ltf — och det var Inte vår 
skuld att det Inte blef vår dod också 
1 synnerhet fick ej ett årsskifte gå 
förbi ntan att vl vederbörligen hälsat 
det med salut I den allra tidigaste 
och mest oskyldiga ungdomen kunde 
vl ej komma åt ordeatMga skjutvapen 
utan måste anlita våra egna resur­
ser och uppfinningsförmåga, soni åt­
skilliga af de krigförande innu I dag.
VI voro emellertid långtifrån hjälp­
lösa. Det enda »om var nödvändigt att 
förskaffa os* genom Inköp var krut 
och det bekostades genom allmän sub- j uppdrlfna lust att fä fred, att krigen 
skriptlon och förfokelser af sådant äro så absolut onödiga, fast det nog 
som pojkars hjärta eller mage begär kan hända att de användas lite för 
Alldeles som bland de stora barnen mycket och utan tillbörligt hänsyn 
Skjut vapnen däremot anskaffades pa j /or de neutrala. Det finna nämligen 
ett mycket enkelt sått. En gammal | såväl nationer som individer, pä bvil- 
Ihålig nyckel — en kyrknyckel var j ka 
det bästa af allt men var sällsynt ; hjälpa. Och ftå långe det finns sådana 
av år att få tag på — fick göra tjänst ' nationer och sådana individer, är det 
aom bossa, sedan ett fänghål filats knappast rådligt att afrusta och hän 
efter en noggrann mätning af pipans ge sig obetingad! åt världsfredens väl 
djup Sen var det färdigt. Det var ba­
ra att ladda, hela bössan full med 
krut, så att man nätt och Jämt fick in 
förladdningen

FrånDärför behöfver man inte håller va­
ra så ängslig, som man på senarv ti­
den visat sig. för att den uppväxande 
ungdomen här 1 landet genom boy­
scoutrörelser, exercis i skolorna eller 
annat knektaktigt skulle få en mili­
taristisk anstrykning som kunde vara 
farlig för den i ett fjärran ännu häg­
rande världsfreden. Det är nog Inte 
nA farligt
på mig själf — ty de unga hjältarne 
bil nog fredligare med åren och före­
draga att förtjäna pengar på ammu 
nltionstillverkning och sådant 1 stäl­
le* för att taga till svärdet.

Dock tror jag Inte. med min högt

af tyskarna. — Den turkisk tyska ex 
peditiooen mot Egypten har tagit sin 
början, meddelas från Ixmdon. — De 
brittiska förlusterna vid Dardsneller- 
na upp I1U d. 11 d**- uppgingo till 
112,921 man. — Varna har Icke fallit, 
såsom förut rapporterats. En större 
rysk flotta lär dock ligga i dess när-

måniv

tror jag, när Jag tänker

sjön.
nat oeh måst uppskjuta sin planerade 
resa till västfronten, 
nant Slr Archlbald Murray har ut­
nämnts till befälhafvare för de brit­
tiska trapperna vid Dnitlanellema att 
efterträda Slr Charles Monro, som ut­
nämnts till befälhafvare för den för-

Generallöjt- het
Fredagen den 24 december.

Frän Rotterdam meddelas, att ett 
julmanifest 1 går utsändts af en orga­
nisation, som kallas “German Huma- 
nity League”. 
manas alla tyska soldater att lämna 
löpgrafvarna och afsätta kejsaren från 
den "tron, han nedsmutsat" Manife­
stet uppgifves vara skrifvet af Carl 
Hernstein och nio andra personer. — 
Den tyske kejsarens tillstånd lär va­
ra allvarligare, än man från början 
trott. Halsspecialister hafva kallats 
til! Potsdam, och kronprinsen har äf­
ven i största hast anländt dit. — 
Från Galizien rapportera ryssarna 
framgångar mot österrikarna nära 
Trembowla. I Persien rycka ryssarna 
stadigt framåt och sträfva att komma 
i kontakt med britterna i Mesopota- 
niienr- Tyskarna lära ha 60,000 man 
omkring Mouastir. Bulgarerna ha sto­
ra truppmassor i midten af Vardar 
dalen, och två turkiska divisioner ha 
tagit upp positioner till vänster ora 
bulgarerna. Fransmännen stå i en 
halfeirkel omkring Saloniki, och de 
brittiska trupperna försvara Chal- 
cidice.

SVENSKA AMERtKA-LIFUEN.

detta manifest upp- Mr Harry Mentaer uppläste den 
adress, soui utställningskomitén be­
slutat att genom generalkommissari­
en öfverlämna till konung Gustaf 
Adressen, hvilken var konstnärligt 
textad på pergament, efter förslag;.- 
ritning af mr Alfred Lundqvist, hade 
följande lydelse:
Till Hans Majestat Konung Gustaf V.

Sveriges, Götes oeh Vendes konung 
Eders Majestät ?

Den världsutställning, som med an 
ledning af Panama-kanalens öppnande 
hållits i San Francisco från och tned 
den 20 februari till och med den 1 
december detta år, har just afslutats

Denna utställning har, till stor del 
genom det kraftiga understöd det rönt 
af flertalet af världens nationer, varit 
i allo lyckad och ådragit sig de bilda­
de folkens högsta loford.

För oss svensk-amerikaner, som 
alltjämt med det varmaste intresse 
följa det gamla fosterlandets storar­
tade utveckling på alla omraden, har 
Sveriges kraftiga och triumferande 
deltagande i denna nationernas fred­
liga täflan utgjort den käraste påmin 
nelse om Eders Majestät, det ärorika 
gamla fosterlandet samt de hemma­
varandes trofasta kärlek för 1 fjär­
ran land boende söner och döttrar och 
deras efterkommande. x

Genom detta Sveriges storslagna 
deltagande har dess anseende på kon­
stens, industriens och vetenskapens 
olika otn råden ytterligare häfdats. 
svenskhetens bevarande härute erhål­
lit sitt kraftigaste stöd och samarbe­
tet mellan svenskar och svensk-ame­
rikaner uppnått ett mångsidigt och 
löftesrikt resultat.

sta brittiska armén i Frankrike. — 
En österrikisk submarin har tagits af 
två torpedbåtar, antagligen italienska. 
— Den brittiska armén i Mesöpotami- 
en har lidit ganska stora förluster. — 
General von Emmlch, Lieges besegra­
re, har aflidlt i Hanover. — Den ame­
rikanska noten på Österrikes svars- 
not angående sänkandet af Ancona

Soin vi forut meddelat, afgi< e 
"Stockholm" från Göteborg den 11 a»* 
På resan nödgades d*n malöga K?rb 
wall, hvilket numera hor till det var. 
liga, men kvarhöll» ej utan lamnau. 
åter den hamnen den 16. I Klräwa*» 
fråntogs emellertid ångaren fyrtloåtn. 
postsäckar, som misstänkte# vara n' 
tyskt ursprung. Måndagen d. 27 de- 
anlände "Stockholm" ti!) New Vore 

Ett presstelegram från Kopenban.i 
i lördags å. d., åt*-rgifvet 1 en del da# 
tidningar, berättar av. linjen inko;»', 
två af Hamburg Anifrican-linjen» 
New York internerade båtar pä i 2.GL* 
tons hvardera, på villkor alt Kngiai.e 
går In på att betrakta dem eo» svti 
ska — hvilket man kan vara alldalcM 
viss om att England inte gör. For of 
rlgt lär meddelandet cm köpet »aknu 
ali grund.

ingenting annat än stryk tyckes

signelser. Dessutom är kriget nödvän­
digt äfven för fredsvännerna. Hvad i har nu öfverlämnats till utrikesdepar- 
skulle de väl taga sig till, om världs- ] t^numtet i-\V ien. I noten förnyar För­

enta Staterna de kraf. det i den för-Skulle det skjutas freden blifvit uppnådd och ingen mera j 
skarpt, användes litet mindre krut tänkte på krig och urlig? De skulle \ sta noten uppställde och säger, att ett 
och en laddning småsten. Krut utrod | då vara alldeles utan ett verksam- ! K4*11 förhållande kan bibehållas inel- 
des sedan på fånghålet och skottet ; hetsfält, såvida de ej blefve försvars-! ^an Förenta Staterna och Österrike, 
affyrades medelst en brlnnaunde tänd j vänner i stället Hvilket man nog
sticka. Stundom var laddningen för kan tro dem om. ty den mänskliga 1dess kraf till efterrättelse.

endast om det senare landet ställer

hård eller bössan for svag — kanske | naturen är mycket plnklfvlg 
bådadera —- och då gick det som det
stundom går med de modärnaete ka håller på att skjuta ut det gamla i
nonerna. Sådant var Ingalunda säll Europa, kommer man i år liksom i j uppglfver. att bulgariska trupper in- 
eynt Men Jag kan verkligen inte er fjor att hår I Amerika skjuta med i brutit på grekiskt område,
Inra mig hur Jag än letar 1 mitt min- | champagnekorkar — California-cham- j endast ämna taga .Salonikijärnvä- 
ne alt det någonsin Inträffade en all pagne numera, äfven under annan * ti-; K<*n. om anfallas af grekerna,
varlig olycka Krutstink i synen och kel t. på grund af förhållandena 1 j Från Berlin meddelas I dag, att

Torsdagen den 23 december.
Medan man nu i år liksom I fjor 1

Deutsche Tages Zeitung i Berlin

men att

Kallt i Svenge.
Stockholm, d. 24 december. — k vt 

rige har f. n. den »tarkane kyla, bom- 
förekommit på 150 år Temperatur.* 
har på flera platser sjunkit till f# 
grader under noll

Lördagen den 25 december.
Från Amsterdam meddelas, att nya 

demonstrationer ägt rum 1 Berlin. Tu­
sentals kvinnor hafva paraderat ge­
nom gatorna, utfarit mot kejsaren, och 
ropat: "Glf oss tillbaka våra söner!" 
Polisen kunde endast med svårighet 
skingra dem. 
bien har tilldelats franska krigskorset.
— En häftig drabbning har under tre 
dagar rasat mellan serber och bulga­
rer i de albanesiska bergen nära Kl- 
bassan. — Starka arabiska trupper, 
som operera I Tripoli or b Egypten, ha 
tvingat en brittisk patrnll alt utrym­
ma gräns positionen vid Sollum på 
gränsen mellan Egypten och Tripoli

Måndagen den 27 december.
Ett försök har gjort» att landsätta 

de en ge Isk -frangk^ trupperna från 
Gallipoli vid Kavala, det1 europeiska 
Turkiet. Den grekiska befälhafvaren 
vid Kavala protesterade emellertid 
mot detta. — Två aeroplan, af hvilka 
ett var tyskt, nedsläppte d. 23 den­
nes fyrs bomber öfver Scutari. hvar- 
vid fem civila personer dödades och 
16 särades — Angående striden mel­
lan Ypres och Armeetieree d; 21 dec 
meddelas nn. att tyskarna förlorade 
8.000 man utan att vinna någon mark.
— Serbien har till Italien öfver lämnat 
30.000 österrikiska krigsfångar, hvil­
ka internerats på Sardinien 
italienska ångaren Port Sald kar bllf 
vit sånkt af en stor österrikisk sub 
marin. Sju personer drunknade — Ett 
hiftigt turkiskt anfall på de brittiska 
trupperna vid Kut-el-Amara tillbaka 
»logs i lördags med stor förlust för 
fienden.

höjden Hartsman-weilerkopf, som ny­
ligen togs af fransmännen, återtagits

skamfilade fingrar fäste man »Ig in j Champagne under årets lopp. där de 
te vid Och det egendomligaste af egentliga striderna pa v estfronten tyc- 
alUsammans är att jag aldrig hörde kas ha hållit sig. af hvad anledning

det andra att jag val knappast ända 
skulle ha märkt någon skillnad.

En annan ovana, som jag. haft i 
gemenskap med den stora allmänhe-

talas om munlåsa och annat otyg. som kan man gissa efter behag Här i 
det unga Amerika varit så mycket Chicago får det emellertid vara »lut 
utsatt för under sitt oförsvarliga hand med det skjutandet kl 1 f ru 
t erande af skjutvapen på den stora det skulle ha kunnat hända att det 
trthetsdagen Kanhända var den sjuk 
domen Inte uppfunnen då eller också 

vi vtktngasoner så ovanligt im­
at t ingenting bet på osa I alla

Sarah Bernhard* sjuk.
Från Paris meddela», att Sara t- 

Bernhardt är mycket sjuk, men til: 
hennes släktingar dock icke uppg-l - . 
hoppet om hennes tillfrisknande

Konung Peter af Ser-
nkett vn timme tidigare. Ifall nyår. ten, men som jag också lyckats lägga 
digen infallit en dag senare Så blir bort. är den att pä nyåret högtidligen 
forhållandet HIT. då den kommer pä j *fs«g« mig icke alla så åtminstone 
en sondag oeh stängningen börjar vid 'i*«a ovanor Jng har emellertid tyckt 
vtdmtt. när det roliga just skall <■ ntlg märki att äfven mini medmänni-

»kor kommit till insikt om att detta 
Men kanske finns det dä Inte läng j ar både dumt och onödigt Det tyckes 

re någon söndagsstängning här El- j nämligen ej vara »a vanligt »om förr 
ler också ingen utakänknlng För re ■ nied dylika afsvärjelser. Måhända har

muna
fall vet jag att fördårfvade fingrar ej 
hade med sig andra följder ån ett 
visst skrytsamt uppträdande, som na­
tionen för resten tyckes vars så lätt

Vid afslutandet af »itt samarbete 
med Sverige för dessa höga mål, hvil­
ket arbete å Sveriges sida utförts på 
ett så enastående värdigt och dugan­
de sätt, önskar den svenska uställ 
ningskomitén i San Francisco till 
Eders Majestät hembära sin djupt 
kända tacksamhet, särskildt för den 
konungsliga hälsning »om Eders Ma 
jestät på “Svenska Dagen” den 24 
juni behagade öfversända till den 
svenska befolkningen härstädes och 
de ytterligare ynnestbevis i form af 
ordensutnämningår, som då kommo 
flera af komlténs medlemmar till del 

Måtte det förunnas Eders Majestät 
att länge och lyckligt styra Sveriges 
öden under ärorik fred och mitte min­
net af detta Sveriges storslagna upp­
trädande bland världens nationer ut­
göra eh sammanbind»Ingslänk mellan 
svenskar på ömse sidor om Atlanten 
för all framtid

Svenska utställningskomitén i San 
Francisco den 11 december 1915.

A. O. Lindström, ordförande.
Alex. Olsson, sekreterare. 

Det var helt naturligt att "Ur sven­
ska hjärtans djup. .** följde efter 
denna vackra episod

Sedan ytterligare några talare upp- 
trädt. kom sist generalkommissariens 
stora tal, hvilket naturligtvis blef af 
tonens glansphnkt på grund af de 
vackra tankar, som däri uttalades 

Ef er det kraftiga bifall som följd* 
på generalkommissariens tal höjde»

Norska rederier beställa.
Ett telegram från Kristian i a i « 1 

dag* &. d uppger att norska rederte* 
gjort beställningar i Baltimore på lj> 
ra nya motorfartyg på 3,000 tons hvti*. 
dera med leveran» till hosten Pru»» 
för hvart o*-h ett uppgifves till $20C 
000.

borja

mottaglig för och riset år det farliga
st* den kan råka ut för. Och hvad 1 sten vet man ju inte ecs om man lef- j mänskligheten t sin helt et blifvit »a 
krutstånket i ansiktet beträffade så 
vet jag säkert att det i åtskilliga fall 
blef åstadkommet på artificiellt sätt.
liksom damernas skönhetsfläckar. I skjuta ut det gamla året och In det

nya och det amerikanska att supa , att rätta tiden för reformer är midt 
dem ut och in. stannar man i valet och ’ på året. dä det visserligen ar svåra 
kvalet1 om hvilket som är det bästa, j re att förbättra sig. men då till gen- 
Stannar x-h funderar, om inte det ba , gåld tar båttre. Nyåralöften» betyda 
sta sättet I alla fall är att gå hem oel 1 ingenting, om inte en smula Inskränk 

skulle utgöra ett kraftigt försvar för lagga sig. hölja något gammalt på sig j ning för tobakshandlarne och k fö- 
fosterlandet Såvida den inte ut vand i och låta det ena året löpa in i det an i garne Men de ta- snart skadan igen 
rade till Amerika — hvilket skett 1 så ; dra alldeles omärkligt, 
många fall. Men det år dock inte så
alldeles säkert Jsg fruktar för att de | vål af det For mesta bar jag så totalt 
flista blifvit mindre djärfra och åf- ignorerat årsskiftena

så hvarför hyra onodiga be i lorhättrad aJJ det ej längre finns nå 
gontlng att lägga bort. Det är möj-

ver då
kymmer? lsch ka bibble*

Mellan det europeiska sättet att ligt — men knappast troligt. Snarare 
torde man ha kommit till Insikt om

Aoklegsde.
Paul K oenig och Kicha'd tkoii 

Leyende<*ker I New YorkXblefro * 
torsdags anklagad»- för famjhangaii*. 
ning för att förstöra WeB—dh—>lnn 
Edmund Justice blef äfven anklagti*. 
för att hafva sökt *-kzdtn militär, 
upplysningar för den *yeka reg*-it 
gens räkning

samma anda och sinne — ett annat 
drag. som kanske tår tlllskrifvas ras­
egendomlighet er

Man skulle kunna 'fiRka sig att en 
sådan ungdom, når den vuxit upp.

%

I de allra flåsta fallt-n kan man ta-
Det har jag brukat gura och mått•% hvarefter orkestern spelade den am • 

rikanslta nationalsången.
Sedan ceremonim astaren läst upp 

en hel del telegram, däribland sådana 
från våra konsuler 1 San Diego. Port­
land och Seattle, Nationalförbundet I 
Los Angeles och Svenska Klubben 1 
Chicago, hvlika alla uttalade sitt var­
ma erkännande af generalkommlsza 
riens arbete, af slöt* programmet och 
dansen vidtog 1 balsalen

Generalkommissarien och fm Ri 
chard Bernstrom afreste d. 15 dec 
med Matsonllnjens ångare “Wilbel 
mina" till Honoluln för stt darstäde» 
tillbringa

ga fur glfvet. nar man råkar en gam­
mal bekant och finner att han inte 

att jag ofta ; ij^gr* har samma vanor som förr att 
eloml bort att använda du nya ärta hln bHfy„ 0a,Tiind nAgol Mn„ 
k-t. om ja# hindclm-vU hart anlvd ' tillQlle ^ .^indagM _ | alla 
"In# därtill nä gon af dr färata dagar- lnlp
nr I januari Det har "aturlig-,ia va jnl och ny4r
rit en olägenhet, nen af mindre bety ^

Villa ger Sig.
Det har nu kommit till fredsvUDtu» 

mellan f'arranza r* w:« ringen 1 Mexir» 
och representanter för VillarfaktloncV 
hvllka sedan Förenta Staterna erkai- 
de r*arranza så snåningom sond* - 
fallit Villa nag«s hafva fått förra k* 
ran om att han I trygghet kan begifra 
sig till Förenta 8 tat erna och ätt na*- 
dir kommer att bet rak tas som en f 
litlsk flykting. Han kommer icke ätt 
arresteras eller utlämna» såvida bäs 
Icke gör alg skyldig till ÖfvertrideSre 
af Förenta Staterna i lagar.

ven mindre akjutaklckUga eftersom 
åldern och visdomen tilltagit Hvad 
mig själf beträffar, skulle man sna­
rare kunna förmå mtg att bandiers 
en "Tjocka Bert ha — med hvilken 
yac naturligt ris late är det ringaste 
förtrogen — ån att sffyra en sådan 
i yrkelbonaa som 1 min späds barndom 
utgjorde min förtjusning Jsg har för 
rerten eo vi#a respekt för alla slags 
skjutvapen — och ju mera aatomati 
aka de äro. derto större år respekten.

stor del äf

Den

närmare denna än

får man med åren allt större er- 
1 fa renhet och får man bara lefva län­
ge nog. skulle man nog kanna bli en 
bättre människa

I hopp om att finna läsaren samma* 
sömnig blick j leden, önska» honom ETT GODT 

1 NYTT AR?

dels*, när tiaa Inte skrifrer någoa- 
.taj rärdefrllt såsom reverser och 
dylikt Men det har förstås sia natur-' 
liga förklaring och den ligger däri att \ 
man Ukte vakat ut det gamla året och 
med mer eller mindre

X

Tisdagen den 28 december.
En brittisk htoduicxr i Frankrike 

har lämnat Frankrike och akall sän-
sett det nya i ögonen ett trefaldigt, entusiastiskt lefve tor

1För resten år det ena året så likt (Forts, å sid 2 )r-IM
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